令 和 ７ 年 ６ 月 1 1 日

教育局学校体育保健課

 報道関係者各位

学校の安全確保を目的とした緊急対策の実施について

～教職員を対象にした不審者対応研修会の開催～

   東京都立川市の小学校における不審者侵入事件の発生を受けて、学校安全のための緊急

対策として、標記研修会を下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお

願いいたします。

記

１ 日   時  令和７年６月 18日(水)及び 19日（木）

 午後２時 30分から午後４時まで

２ 場   所  山形県警察学校体育館（天童市大字荒谷 820番地）

３ 内   容  学校の安全確保を目的とした緊急対策の実施について

４ 参 加 者  ・山形県内の小・中・高校、義務教育学校及び特別支援学校教職員

・山形県教育局学校体育保健課

・山形県警察職員（人身安全少年課、人材育成課、各警察署）

５ そ の 他  ・取材は 18日のみでお願いします

・取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いします。

 【問い合わせ先】

 教育局学校体育保健課

 課長補佐  横尾 保年

  電話 ０２３－６３０－２８９２

 広報監 教育局長 安達 晃司